## CONSEJO CONSULTIVO DE LA SOCIEDAD CIVIL MINVU SERVIU REGION DE ARICA Y PARINACOTA 2022-2026

Nombre/Apellidos					
RUT					
Fecha de Nacimiento					
Género	Masculino		Femenino		
Comuna					
Teléfono de Contacto					
Correo Electrónico					
Motivo Inscripción	Me interesa formar parte del Consejo Consultivo MINVU SERVIU 2019-2022.				
	Me interesa ser candidato/a para formar parte de la DIRECTIVA del Consejo Consultivo MINVU SERVIU 2022-2026				

## IDENTIFICACION DE LA ORGANIZACIÓN DE LA SOCIEDAD CIVIL

"Podrán participar representantes de asociaciones sin fines de lucro y organizaciones de la sociedad civil de la Región de Arica y Parinacota relacionadas con las políticas, planes y programas ejecutadas por el MINVU" (Artículo 8; Reglamento Consejo Consultivo de la Sociedad Civil MINVU SERVIU Región de Arica y Parinacota)

Nombre de la Organización de la Sociedad Civil	
Tipo de Organización (Asociaciones, Fundaciones, Organizaciones Territoriales y Organizaciones Funcionales)	

Cuenta con Personalidad Jurídica			
Vigente	Si	No	

Declaro no estar afecto a las siguientes inhabilidades para desempeñar el cargo a Consejero/a y cumplir con todos los requisitos establecidos por el Reglamento del Consejo Consultivo de la Sociedad Civil MINVU SERVIU Región de Arica y Parinacota:

- a) Ser funcionarios o prestar servicios para el MINVU o para el Servicio de Vivienda y Urbanización de la Región de Arica y Parinacota.
- b) Tener la calidad de autoridad de Gobierno.
- c) Ostentar un cargo de elección popular.
- d) Haber sido condenado o hallarse procesado por crimen o simple delito que merezca pena aflictiva. Esta inhabilidad sólo durará el tiempo requerido para la prescripción de la pena, señalado en el artículo 105 del Código Penal. El plazo de prescripción empezará a correr desde la fecha de la comisión del delito.
- e) Ser consejero en ejercicio en dos o más Consejo de la Sociedad Civil de otro Ministerio, servicio dependiente u órgano relacionado.

## Documentación requerida:

Fotocopia Cedula de Identidad	
Certificado de Vigencia de la Personalidad Jurídica	
Estatutos de la Asociación sin Fines de Lucro	
Nombre:	
Rut:	